МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ИСКОРКА» Г ТОМСКА

(МАОУ ДО ДДТ «Искорка» г. Томска)

ПРИКАЗ

27.08.2025 № 231

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», Положением о тарифной политике муниципального образования «Город

Томск», утвержденное постановлением администрации Города Томска от 09.11.2011 №

1230, Постановлением администрации Города Томска от 17.10.2012 № 1235 «Об

утверждении Положения об организации платных услуг муниципальными учреждениями

социальной сферы муниципального образования «Город Томск» Постановлением

администрации Города Томска от 24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на

платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных департаменту

образования администрации Города Томска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные услуги в 2025-2026 учебном году в МАОУ ДО ДДТ «Искорка»

г. Томска по направлениям:

1.1. группа развития детей дошкольного возраста;

1.2. дополнительные образовательные и развивающие программы;

1.3. художественно-эстетическое образование и воспитание;

1.4. индивидуальные и групповые консультации.

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг.

3. Занятия проводить по мере формирования групп.

4. Ответственность за заключение с обучающимися договоров «Об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам», договоров с педагогами

«О возмездном оказании услуг по обучению», за составление списков обучающихся,

ведомостей оплаты образовательных услуг, актов об оказанных услугах,

предоставление информации о платных образовательных услугах, оформление и

передачу документов в Централизованную бухгалтерию департамента образования

администрации г. Томска возложить на Миленко Марию Александровну, методиста.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Е.А. Беккер

С приказом ознакомлена: ________ М.А. Миленко

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ИСКОРКА» Г ТОМСКА
	(МАОУ ДО ДДТ «Искорка» г. Томска)

		2025-09-05T16:12:19+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ИСКОРКА" Г. ТОМСКА